
5 priedas

Kodas Rezultato pasiekimo vertinimo 

kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 2023 2024

R-05-01-01 Aplinkos monitoringas pagal 

Druskininkų savivaldybės aplinkos 

monitoringo 2020−2025 m. programą.

Vnt. 1 1 1

Programos parengimo argumentai

Programa siekiama sukurti ir išsaugoti subalansuotą ir sveiką aplinką Druskininkų savivaldybėje, planuoti aplinkos apsaugos priemones, kompensuoti aplinkai daromą žalą, pašalinti 

aplinkos teršimo šaltinius, formuoti savivaldybės gamtinį kraštovaizdį, pritaikant visuomenės poreikiams, saugoti ir tirti gamtos išteklius, skatinti sąmoningumą aplinkos apsaugos 

srityje ir atsakomybę už aplinkos kokybę. Numatoma įgyvendinti priemones, susijusias su aplinkosauginių sistemų planavimu, aplinkai padarytos žalos kompensavimu, aplinkos taršos 

šaltinių šalinimu, gamtos išteklių, kraštovaizdžio elementų bei kompleksų atkūrimu bei gausinimu, aplinkosauginiu švietimu, informacijos rengimu bei skleidimu.

Programos tikslo kodas 01

Programos 01 tikslo pavadinimas Plėtoti tausojančią aplinkosaugos sistemą, skatinant žiedinę ekonomiką

Strateginio tikslo kodas Savivaldybės strateginis tikslas (pagal Druskininkų savivaldybės 2021-2029 m. strateginį 

plėtros planą) 

 II.01 Moderni, ekologiška ir tvari viešoji infrastruktūra

Programos kodas 05

Biudžetiniai metai 2022 m.

Asignavimų valdytojo (-jų) kodas Asignavimų valdytojas (-jai)

188776264 Druskininkų savivaldybės administracijos direktorius

01 tikslo įgyvendinimo aprašymas

Sveikos ir subalansuotos kurorto aplinkos sukūrimą lemia gerų aplinkos oro, 

požeminio ir paviršinio vandens kokybės rodiklių palaikymas, triukšmo ir taršos 

kontrolės ir prevencijos priemonių taikymas, modernių ir ekologiškai švarių 

inžinerinių sistemų diegimas, atliekų tvarkymo infrastruktūros tobulinimas bei 

estetinės ir rekreacinės viešųjų erdvių savybės. Aplinkos kokybės parametrų 

stebėjimas vykdomas sistemingai, atliekant Druskininkų savivaldybės aplinkos 

monitoringo 2020−2025 m. programą, patvirtintą Druskininkų savivaldybės 

tarybos 2019 m. lapkričio 28 d. sprendimu Nr. T1-170 „Dėl Druskininkų 

savivaldybės aplinkos monitoringo 2020–2025 metų programos patvirtinimo“. 

Vadovaujantis Aplinkos oro apsaugos įstatymo 4 str. 3 d., siekiant užtikrinti, kad 

ribinės ar kitos šiame įstatyme nurodytos užterštumo vertės ir pavojaus slenksčiai 

nebūtų viršyti, numatomos aplinkos oro kokybės valdymo priemonės – nuolatiniai 

aplinkos oro ir triukšmo tyrimai, vykdomi kaip Savivaldybės aplinkos monitoringo 

programos sudėtinė dalis.

01 tikslo uždavinio kodas 01

01 tikslo 01 uždavinio pavadinimas Tobulinti ir vystyti tvarią ir inovatyvią atliekų tvarkymo infrastruktūrą 

Druskininkų savivaldybės 2022-2024 metų strateginio veiklos plano

APLINKOS APSAUGOS PROGRAMA



Kodas Produkto (suminis) pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 2023 2024

P-05-01-01-01 Vykdyta atliekų tvarkymo sistemos 

priemonių

Vnt. 3 3 3

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 2023 2024

P-05-01-01-01-

01

Sutvarkomų komunalinių atliekų kiekis tūkst. t 5.1 5.1 5.1

P-05-01-01-01-

02

Sutvarkomų stambiagabaričių atliekų 

kiekis

tūkst. t 1 1 1

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 2023 2024

P-05-01-01-02-

01

Sutvarkytų žaliųjų atliekų kiekis t 2000 2000 2000

Kodas Produkto (suminis) pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 2023 2024

01 uždavinio 02 priemonės pavadinimas Žaliųjų atliekų tvarkymas Druskininkų mieste

01 uždavinio 02 priemonės aprašymas

01 tikslo 01 uždavinio aprašymas

Atliekų tvarkymo sistemos organizavimas regioniniu pagrindu atitinka Valstybinę 

atliekų tvarkymo strategiją ir Valstybiniame atliekų tvarkymo plane numatytas 

užduotis savivaldybėms ir regioniniams atliekų tvarkymo centrams.

01 uždavinio priemonės kodas 01

01 uždavinio 01 priemonės pavadinimas Komunalinių atliekų (įskaitant stambiagabarites) surinkimas ir pervežimas

01 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Priemonė skirta regioninės atliekų tvarkymo sistemos įgyvendinimui, surenkant ir 

tvarkant regioniniu principu buitines (įskaitant ir stambiagabarites) atliekas.

01 uždavinio priemonės kodas 02

Rūšiuojamųjų atliekų surinkimo plėtrai skatinti savivaldybė privalo taikydama

įvairius atliekų surinkimo būdus ir priemones užtikrinti, kad jos valdomoje

komunalinių atliekų tvarkymo sistemose, asmenims rūšiuojant atliekas jų

susidarymo vietoje, atskirai būtų surenkamos žaliosios atliekos (biologiškai

skaidžios atliekos). Biologiškai skaidžių atliekų šalinimo mažinimas turėtų

sumažinti sąvartyne susidarančių dujų kiekį, kuris tiesiogiai įtakoja klimato kaitą. 

Druskininkų mieste susidariusias žaliąsias atliekas (medžių šakas, šaknis, lapus,

žolės ir kt. kompostui tinkamas sodo ir daržo atliekas ir kt.) gyventojai nemokamai

gali pristatyti į žaliųjų atliekų aikštelę, esančią Druskininkuose, Gardino g. 100-

102, taip pat į surinkimo aikštelę, esančią Vytauto g. 57A, Leipalingio miestelyje. 

Miesto tvarkymo metu susidarančios žaliosios atliekos (medžių šakos, šaknys,

lapai, žolė, daržo ir sodo atliekos, sąšlavos, žaliosios kapinių atliekos ir kt.)

transportuojamos į minėtas aikšteles. Jos yra apdorojamos – kompostuojamos.

Sukuriamas naujas produktas.

01 tikslo uždavinio kodas 02

01 tikslo 02 uždavinio pavadinimas Didinti moksleivių, gyventojų, bendruomenių ir verslo ekologinį sąmoningumą ir skatinti tvarų 

vartojimą 

01 tikslo 02 uždavinio aprašymas



P-05-01-02-01 Įgyvendintos aplinkosauginio švietimo, 

ugdymo ir visuomenės informavimo 

priemonės 

Vnt. 25 25 25

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 m. 2023 m. 2023 m.

P-05-01-02-01-

01

Dalyvių skaičius Vnt. 300 300 300

Kodas Produkto (suminis) pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 2023 2024

P-05-01-03-01 Vykdytos aplinkosauginės priemonės Vnt. 3 3 3

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 2023 2024

P-05-01-03-01-

01

Įgyvendinta Savivaldybės aplinkos 

apsaugos rėmimo specialioji programa

Vnt. 1 1 1

03 uždavinio priemonės kodas 1

03 uždavinio 01 priemonės pavadinimas Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa

03 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiąją programą sudaro 3 grupės 

aplinkosauginių priemonių: 

•priemonės, kurioms finansuoti naudojamos lėšos, surinktos už medžiojamųjų 

gyvūnų išteklių naudojimą (miškų apsaugos priemonių kompensavimas, vilkų 

padarytos žalos ūkiniams gyvūnams kompensavimas, kt.);

•savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo programoje nustatytos priemonės;

•kitos aplinkosauginės priemonės (aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos 

priemones, želdinių tvarkymo ir veisimo priemonės, atliekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra, aplinkos monitoringas bei visuomenės švietimas aplinkos 

apsaugos klausimais, kt.).

02

Kurorto teritorijos apželdinimas ir gėlynų įrengimas03 uždavinio 02 priemonės pavadinimas

02 uždavinio priemonės kodas 01

02 uždavinio 01 priemonės pavadinimas Aplinkosauginio švietimo priemonių vykdymas

02 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Tęsiami 2021 m. pradėti ekologinio švietimo klasės kūrimo darbai- Druskininkų

švietimo centre įkurtoje klasėje bus vykdomos aplinkosauginio švietimo veiklos

mokiniams ir gyventojams. Klasė aprūpinama reikiama metodine medžiaga ir

programine įranga įvairių gamtos sričių apsaugos klausimais, pateikiama

moderniomis  interaktyviomis formomis.

01 tikslo 03 uždavinio pavadinimas Puoselėti aplinkos išteklius, užtikrinti tvarią ir kokybišką gyvenamąją aplinką 

01 tikslo 03 uždavinio aprašymas

Numatoma nuolatinė esamų bendrojo naudojimo želdynų priežiūra, atnaujinimas 

bei plėtra. Siekiama apjungti parkus ir skverus žaliosiomis jungtimis, sukuriant 

nepertraukiamą želdynų tinklą, papildyti esamą želdinių asortimentą naujomis 

dekoratyviomis augalų rūšimis, kurti estetišką aplinką.

Gamtinių išteklių apsauga ir išteklių tausojantis išgavimas bei naudojimas ypač 

svarbūs Druskininkams, kaip kurortui. 

Kartu su Alytaus regiono atliekų tvarkymo centru, Druskininkų švietimo centru 

rengiami  projektai,  įtraukiant kuo platesnį ratą  įvairaus amžiaus,  skirtingų 

profesijų, įvairios socialinės padėties asmenų, skatinantys tvarų vartojimą bei 

ekologinį sąmoningumą. 

01 tikslo uždavinio kodas 03

03 uždavinio priemonės kodas



Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 2023 2024

P-05-01-03-02-

01

Gėlynų bendrojo naudojimo viešosiose 

erdvėse plotas

Kv. m 5500 5000 5000

P-05-01-03-02-

02

Persodintų pušų į bendrojo naudojimo 

viešąsias erdves skaičius

Vnt. 50 50 50

P-05-01-03-02-

03

Uosialapių klevų šalinimas Vnt. 30 20 20

P-05-01-03-02-

04

Gatvių želdinių atnaujinimas Gatvė 1 1 1

P-05-01-03-02-

05

Efektyvių ekologinių sprendimų 

pritaikymas medžių ligų prevencijai ir 

kontrolei

Vnt. 0.2 1 1

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 2023 2024

P-05-01-03-03-

01

Įgyvendintas projektas – Kraujasiurbių 

upinių mašalų populiacijos pokyčių 

stebėjimas ir populiacijos priemonių 

reguliavimas

Vnt. 1 1 1

Kodas Produkto (suminis) pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 m. 2023 m. 2024 m.

P-05-01-04-01 Įgyvendinta projektų Vnt. 1 2 1

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 2023 2024

P-05-01-04-01-

01

Įgyvendintas projektas – Alkos 

tvenkinio vandens būklės gerinimas

Vnt. 0 0 0.25

03 uždavinio 03 priemonės aprašymas

03 uždavinio priemonės kodas 03

03 uždavinio 03 priemonės pavadinimas Kraujasiurbių upinių mašalų populiacijos pokyčių stebėjimams ir populiacijos reguliavimo 

priemonių finansavimui

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo 10 str. 3 dalimi, 2022−2024 

m. numatoma taikyti priemones, kuriomis užtikrinama kurorto žaliųjų plotų 

priežiūra, išlaikoma ir plėtojama viešųjų erdvių sistema (Želdynų tvarkymo 

prioritetinės priemonės): 

1. esamų gėlynų priežiūra ir naujų kūrimas, pušų persodinimas iš urbanizuojamų 

teritorijų į miesto bendrojo naudojimo želdynus;

2. invazine pripažintos rūšies – uosialapių klevų šalinimas; 

3. žaliųjų jungčių – gatvių želdinių atnaujinimas;

4. efektyvių ekologinių sprendimų taikymas medžių ligų prevencijai ir kontrolei.

04 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę bus ieškoma finansavimo šaltinių, kad būtų išvalytas Alkos

tvenkinys ir pagerinta jo ekologinė būklė.

01 tikslo 04 uždavinio aprašymas

Gera vandens telkinių būklė yra būtina prielaida kurorto rekreacinių išteklių 

išsaugojimui. Planuojama įgyvendinti projektus, kurių pagalba bus pasiekta gera 

vandens telkinių būklė, o  vandens telkiniai bei jų pakrantės bus pritaikytos 

turizmui ir rekreacijai, atnaujinama esama rekreacnė įranga ir maudyklos.

04 uždavinio priemonės kodas 01

04 uždavinio 01 priemonės pavadinimas Alkos tvenkinio vandens būklės gerinimas

01 tikslo uždavinio kodas 04

01 tikslo 04 uždavinio pavadinimas Gerinti vandens telkinių ekologinę būklę ir atnaujinti susijusią infrastruktūrą

Priemone bus įgyvendinamas projektas ,,Kraujasiurbių upinių mašalų populiacijos

pokyčių stebėjimas ir populiacijos priemonių reguliavimas“, kurio metu

planuojama sureguliuoti kraujasiurbių upinių mašalų populiaciją.

Programa finansuojama Druskininkų savivaldybės biudžeto, valstybės, ES struktūrinių fondų ir kitomis privačiomis ir tikslinėmis lėšomis.

03 uždavinio 02 priemonės aprašymas

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai

Kita svarbi informacija




	7017760892715498.xlsx

